et P. tituli Pamachii subscripsi.

Ego guido diaconus cardinalis saiicte marie in porticu

subscripsi.

Ego bonadies diaconus cardinalis sancti angeli subscri

psi.

Ego ardicio diaconus cardinalis sancti theodori subscri

psi. ‘

Е30 11050 diaconus cardinalis sanctorum cosine et da

miani subscripsi.

Data Signie per manum Rolandi sancte Romane eccle

sie presbiteri cardinalis 01 0000011. vi. idus augusli Indi

etione v. Incarnationis dominice Anne iii.°e.°i..°vii. Pon

titicatus uero dempni Adriani pape lIII. Anno Tertio. Be

ne valete.

Epistola domni adriani раре ad

regem domnum alfonsum.

2t. Adrianus episcopus seruus seruorum dei Dileeto

11110 nobili uiro A. portugalensium duci salutem et apos

tolicam benedictionem. Quia plurimum de animi tui de

uotione et mentis sinceritate contidimus pro uiris religie

sis et diuino cultui mancipatis preces magnitudini tue por

rigere minime dubitamus. Inde est quod dilectos tilios nos

tros, canonicos uidelicet ecclesie 500010 crucis de colimbria,

nebilitati tue propensius cemmendantes, 103011105, mone

mus , et exhortamur in domino atque in remissionem ti

bi peccatorum iniungimus quatinus pietatis intuitu, et pro

reuerentia beati Petri 00 005110, р1001с115 000001015 10131—

10115 100 beneticia subministres, et eos qui in commissa ti

bi terra existunt, et domum ipsorum diligas, manuteneas,

ac defendas, Eandem quoque domum helemosinis tuis sus

tentare studeas, et quibus modis cum 000 р010115 amplia

re prouisurus attentius ut bonum quod ei 100010 1000р15

11, 10011010 1100 concludes. Data Sutrii xviii. kal Julii.

Karta libertatis Micahelis col.

episcopi, et canonicorum se

dis Sancte marie de monaste

rio sancte crucis.

22. In nomine patris et filii et spiritus sancti amen.

Ego michael dei gratia colimbriensis episcopus sciens, ut

ait beatus gregorius, ualde necessarium et honestum esse

deo seruientium quieti prospicere atque de 001010 perpe

tua securitale tractare , et attendens nichilominus colim

briense menasterium sancte crucis a sacrosancta romana

ecclesia, que caput et mater est omnium ecclesiarum, per

dei gratiam integram Iibertatem habere , laudo et 000111—

mo ; Et cuni consensu meorum canonicorum spontanea ue

luntate contìrmamus Iibertatem uobis, scilicet, 001000 i0.

banni eiusdem monasterii priori, et ceteris fratribus tam

presentibus quam futuris in eodem monasterio regularem

uitam preiessis in perpetuum. Quatinus 01 censeruantes

in dei seruitio gratia ipsius suffragante mente libera per.

seuerent, et 0100 000001005, qui secundum deum et beati au

gustini regulam ibidem cooperante domino noscitur insti

tutus, perpetuis temporibus inuiolabiliter conseruetur. Con.

tirmamus igitur et firiniter statuimus ut idem menasterium

cum suis parrochiis et parrochianis et cenfratribus ab om

01 episcopali iure et exactiene emnino sit liberum. Quas.

cumque etiam possessienes et queeumque bona eadem ee

clesia in presentiarum possidet et possidebit, aut in futu

rum concessiene pontiticum, largitione regum 001 princi

pum, oblatione tidelium, prestante domino poterit adipis

ci, uobis uestrisque successoribus, et per nos predicte ee

clesie sancte crucis, presenti pagina confirmamus. ln qui.

bus hec duximus propriis exprimenda uocabulis: Omnes

uidelicet ecclesias in castro Ieyrene et interminis eius, si

cut continetur in testameiite regis; Ecclesias sancti roma

ni et sancte marine de sena; ecclesiam Sancti iohannis de

alcoba; Ecclesiam de mira; Ecclesiam de talaueiro, 0100

0105105 11105 quas in uestris nouis populationibus 001110000

11115; Quicquid etiam alfonsus illustris rex portugalensis

uobis dedit. Sane Iaborum uestrorum, ques propriis ma

nibus aut sumptibus colitis, siue de reditibus uestrarum

hereditatum seu uillarum nec 030 nec aliquis episcoporum,

qui in 1100 5000 р051 те 5055011 5001 0 001115 0ес1ш05 exi

gere presumat. Siquis ad ecclesiam uestram conuerti uo

luerit et ibidem Iiabitum religionis assumere , nullus au

deat prohibere. Sepulturam quoque eiusdem loci liberam

esse concedimus, 01010011001 quicumque clericus siue lai

cus se illic sepeliri deliberauerit 0105 000011001 01 extreme

uoluntati nullus obsistat , nisi 10110 00100 рго aliqua ra

tionabili causa 100111 excemunicatus, ita tamen ut de suis

bonis ecclesie sue partem faciat. Crisma quoque, oleum san

ctum, consecratioiiis altarium seu baselicarum, ordinatio

nes clericerum gratis et absque ulla prauitate 005 001115

semper exiheamus. Nec habeat ibi episcopus quamlibet po

testatem imperandi uel prohibendi, 001 aliquam ordinatio

nein quamuis leuissimam faciendi, nisi fuerit 1030105, qua

tinus canonici semper maneant in maierum suorum per

fecta libertate. Et siqua 10110 00050 10101 1100 monaste

rium et nestram sedem euenerit, et pacifice inter se non

potuerit terminari , apud religiosos uires deum timentes

sine uoluntaria dilatiene tiniatur. Hanc 0130 scripture hu

ius paginam omni in futurum tempore ab omnibus succes

soribus nostris tirmam statuimus illibatamque seruari, 01